
O B S A H

Prolog
Vypravěč se probudí, zahájí výstup a v prů
smyku Thorung La udělá pitomost, načež náš 
příběh může začít 7

Kapitola 1
— v níž Pajala vstoupí do současnosti, zazní 
hudba a dva malí kluci se nalehko vydají do
světa 13

Kapitola 2
— o živé a mrtvé víře, o tom, jak šroubky vyvo
lají násilí, jakož i o pozoruhodném intermezzu
v pajalském kostele 24

Kapitola 3
— o dramatických příhodách ve skladišti Ple- 
támy, jakož i o jednom nečekaném setkání,
čímž značně předbíháme událostem 43

Kapitola 4
— o tom, jak děti vstoupí do Staré školy, učí se
o jižním Švédsku, jakož i o tom, jak se zvrhne 
příprava domácího úkolu 49



Kapitola 5
— o váhavých válečnících, o výpraskových ře
tězech a o umění udupat zasněžený kopec 59

K apitola 6
— o tom, jak jedna ženská zaujme místo po 
Boží praviá, a o tom, jak obtížné je rozdělovat 
pozemský majetek

K apitola 7
— o rockové hudbě, jejím vlivu na něžné pohla
ví a o tom, jak je nebezpečné někam vstoupit bez 
zaklepání 7g

Kapitola 8
— v níž si udělám prkno, otevřu pusu a poprvé
vstoupím na scénu 85

Kapitola 9
— v níž naši hrdinové začnou chodit na druhý
stupeň a s určitou námahou se naučí prstoklad 92

K apitola 10
— o nevítaných nočních návštěvách, o ubohém 
kostlivci se zvláštními schopnostmi a o tom, jak
je äovéku pomoženo v tísni 100

K apitola 11
— v níž se sňatkem spojí dvě tvrdohlavé rodiny,
přičemž nabíhají svaly a roztápí se sauna 116



Kapitola 12
— o jedné drsné letní brigádě, o pohrabáči, kte
rý se zatoulal, jakož i o tom, jak nebezpečné je 
nesplnit povinnost

Kapitola 13
— o tom, jak přijede učitel hudební výchovy, 
který má obě ruce levé, a my se seznámíme s ne
čekaným talentem z Kihlanki

Kapitola 14
— o strašlivém měření sil v pajalské čističce 
a o tom, jak se naše kapela nečekaně rozšířila 
o dalšího äena

Kapitola 15
— o tom, jak se po sobotním saunování tátovi 
rozváže jazyk, a o tom, co by měl vědět každý 
mladý muž

Kapitola 16
— kde se jeden zlý äovék seznámí se zmrzlým  
sněhem, načež je jeho ženě nabídnut studený 
nápoj

Kapitola 17
— v níž se pálí čarodějnice, shánějí zbraně 
a vypisuje odměna za odstřel dvou mladých 
gardistu.

137

158

173

186

194

202



K apitola 18
— o bňnkání a jiných více či méně mužských 
aktivitách 213

Kapitola 19
— o dívce s černým Volvem PV, o kluzištích 
a prdelích a o tom, jak se člověk může bavit 
v Pajale

K apitola 20
— o oslavě narozenin, kde se zpívá Píseň Tor- 
nedalenu a kam pňjdou myslívá, a o tom, jak 
čtyři m ladíá m íň  ke hvězdám

223

234

Epilog 256


